



Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö 16.6.2023, VN/6667/2023-SM-3

## **Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten yhteinen lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi siviilivalmiusneuvottelukunnasta**

Sisäministeriö on pyytänyt 16.6.2023 päivämällään kirjeellä lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi siviilivalmiusneuvottelukunnasta. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset (ELY-keskukset) kiittävät lausuntomahdollisuudesta ja antavat asiassa yhteisen lausunnon.

Asetusluonnoksen mukaan siviilivalmiusneuvottelukunnan jäseniksi nimetään edustajia eri ministeriöistä, yksi aluehallintoviraston edustaja, yksi edustaja Hätäkeskuslaitoksesta, Pelastusopistolta, Poliisihallituksesta, Rajavartiolaitoksesta, yksi edustaja hyvinvointialueilta sekä pelastustoiminnan yhteistyön järjestämisestä vastaavien pelastuslaitosten edustajat. Edelleen esitetään nimettäväksi yksi edustaja seuraavilta tahoilta: Huoltovarmuuskeskus, Säteilyturvakeskus, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Siviilipalveluskeskus, Suomen Ympäristökeskus, Pääesikunta, Traficom, Väylävirasto, Ilmatieteen laitos, Kuntaliitto ja Suomen Pelastusalan keskusjärjestö.

Yhteiskunnan kokonaisturvallisuus rakentuu vahvasti eri toimijoiden väliseen vuorovaikutukseen ja yhteistyöhön. ELY-keskuksilla on merkittäviä yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden liittyviä tehtäviä. ELY-keskus varautuu huolehtimaan substanssilainsäädännön kautta tulevista tehtävistään kaikissa turvallisuustilanteissa. Sen lisäksi ELY-keskuksille on säädetty valmiuslaissa toimivalta erityisiin poikkeusolojen aikaisiin operatiivisiin säännöstely- ja toimeenpanotehtäviin. Nämä tehtävät liittyvät mm. energiahuoltoon, tienpitoon, liikenteeseen ja logistiikkaan, kriittiseen infrastruktuuriin, alkutuotantoon sekä teollisuus- ja rakennustuotantoon. Kokonaisuudessaan nämä tehtävät edellyttävät laajaa yhteistoimintaa eri viranomaisten, järjestöjen ja yksityisen sektorin kanssa.

ELY-keskukset pitävät siviilivalmiusneuvottelukunnan asettamista perusteltuna. Neuvottelukuntaan esitetään nimettäväksi pääosin valtakunnallisesti toimivia organisaatioita, mutta myös eräitä alueellisia toimijoita. ELY-keskukset esittävät, että neuvottelukuntaan nimitetään myös yksi ELY-keskusten edustaja viitaten yllä kuvattuihin perusteluihin.

Ylijohtaja

Ari Niiranen

Valmiuspäällikkö

Tapani Rossi

30.8.2023

Liitteet	-
Jakelu	Sisäministeriö/kirjaamo
Tiedoksi	ELY-keskusten ylljohtajat ELY-keskusten valmiuspäälliköt

Tämä asiakirja KEHA/21759/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KEHA/21759/2023 har godkänts elektroniskt

Hyväksyjä Niiranen Ari 30.08.2023 09:03

Esittelijä Rossi Tapani 30.08.2023 08:44